
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

● 営業マンレポート ● 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

★ 井上 学（いのうえ さとる） 北海道支社 営業推進部 CT担当 ★ 

 

 平成 26 年 10 月に北海道支社

に転勤して参りました井上学と

申します。 

東芝メディカルシステムズ株

式会社には、平成 26 年 4月に 83

名という多くの同期に恵まれ営

業推進部として入社しました。

入社後はCT担当として配属され、

10月までの半年間、本社があり

ます栃木県大田原市で研修を受

けており、現在 1年目です。 

※写真は本社研修中に同期と一

緒に作成したタワーです。（中央

が私です。） 

 

 出身は九州の福岡県で、

海と山に囲まれた糸島市と

いう小さな町に実家があり

ます。写真は私の実家の近

くの田んぼの風景で、なか

なかの田舎っぷりです。 

しかしこの糸島市、住み

たい町ランキング 1位に選

ばれた事があり、あの有名

な元 AKB48 の篠田真理子さ

んの地元でもあるのです！（私はまったく面識ありませんが･･･） 

札幌の町並みはなんとなく福岡の中心地に似ているかな？と感じ



ているため、北海道は私にとって住み心地が良く、またご飯も美味

しいため住んで 3ヶ月ですが、すでに北海道の虜になっています。 

 

北海道に来て仕事に遊びに初めてのことが多く、新鮮な毎日を送

らせていただいております。先日は先輩の誕生祝いを一緒にさせて

いただきました。本当に仲が良く、良い先輩方に恵まれて幸せな毎

日を送らせていただいております。（私は写真右端です。） 

 

 

入社して 10 ヶ月、北海道に赴任してまだ 3ヶ月と仕事の経験も北

海道の経験も浅いですが、1日でも早く皆様方のお役に立てるよう

精進して参りますので何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

東芝メディカルシステムズ株式会社 

営業推進部 CT 担当 井上 学 


